

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                           |                         |
|------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>CODIGO</b>    | <b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b> | <b>FECHA INVENTARIO</b> |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA           | 30/04/2010              |
| <b>CODIGO</b>    | <b>CUENTA CONTABLE</b>                                    |                         |
| 1232.01          | De Produccion                                             |                         |

| DESCRIPCION                                             | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total   |
|---------------------------------------------------------|----------|----------------|---------------|
| <b>BOMBAS, MOTORES Y GENERADORES -EQUIPO CON MOTOR-</b> | <b>1</b> |                | <b>405.00</b> |
| BOMBA DE AGUA                                           | 1        | 405.00         | 405.00        |
| <b>TOTAL CUENTA: 1232.01</b>                            |          |                | <b>405.00</b> |

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                              | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|------------------------------------------|----------|----------------|--------------|
| EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA        | 1,284    |                | 2,497,874.38 |
| COMPUTADORA PORTATIL***                  | 1        | 9,191.00       | 9,191.00     |
| OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA | 1        | 1,650.00       | 1,650.00     |
| COMPUTADORA PENTIUM IV                   | 16       | 10,088.00      | 161,408.00   |
| COMPUTADORA PENTIUM IV                   | 1        | 825.00         | 825.00       |
| COMPUTADORA PORTATIL                     | 1        | 14,342.00      | 14,342.00    |
| MONITOR                                  | 1        | 4,594.33       | 4,594.33     |
| MONITOR                                  | 43       | 1,910.00       | 82,130.00    |
| MONITOR                                  | 1        | 1,500.00       | 1,500.00     |
| MONITOR                                  | 1        | 1,875.00       | 1,875.00     |
| MONITOR                                  | 165      | 1,482.00       | 244,530.00   |
| UPS                                      | 1        | 1,114.00       | 1,114.00     |
| UPS                                      | 3        | 892.00         | 2,676.00     |
| TECLADO                                  | 1        | 110.00         | 110.00       |
| MEMORIA USB                              | 1        | 244.52         | 244.52       |
| SCANER                                   | 1        | 2,795.00       | 2,795.00     |
| COMPUTADORA PENTIUM IV                   | 1        | 6,590.00       | 6,590.00     |
| COMPUTADORA PENTIUM IV                   | 4        | 10,974.16      | 43,896.64    |
| MONITOR                                  | 1        | 1,788.42       | 1,788.42     |
| CPU                                      | 11       | 5,137.00       | 56,507.00    |
| CPU                                      | 3        | 5,005.00       | 15,015.00    |
| UPS                                      | 1        | 475.00         | 475.00       |
| TECLADO                                  | 2        | 150.00         | 300.00       |
| TECLADO                                  | 1        | 117.00         | 117.00       |
| MOUSE                                    | 1        | 71.00          | 71.00        |
| QUEMADORA DE CDS                         | 1        | 287.80         | 287.80       |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION             | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------|----------|----------------|-------------|
| SCANER                  | 2        | 2,795.00       | 5,590.00    |
| UNIDAD FLOPPY           | 4        | 180.00         | 720.00      |
| MONITOR                 | 2        | 1,869.00       | 3,738.00    |
| MONITOR                 | 11       | 1,360.00       | 14,960.00   |
| MONITOR                 | 1        | 870.00         | 870.00      |
| CPU                     | 1        | 6,581.78       | 6,581.78    |
| CPU                     | 112      | 6,702.00       | 750,624.00  |
| CPU                     | 28       | 5,664.00       | 158,592.00  |
| TECLADO                 | 54       | 115.00         | 6,210.00    |
| TECLADO                 | 1        | 46.00          | 46.00       |
| TECLADO                 | 3        | 70.00          | 210.00      |
| MOUSE                   | 1        | 72.00          | 72.00       |
| MOUSE                   | 1        | 125.00         | 125.00      |
| COMPUTADORA PORTATIL*** | 4        | 6,764.00       | 27,056.00   |
| COMPUTADORA PORTATIL*** | 1        | 8,170.00       | 8,170.00    |
| COMPUTADORA PENTIUM IV  | 1        | 11,317.99      | 11,317.99   |
| COMPUTADORA PORTATIL    | 1        | 9,432.00       | 9,432.00    |
| SCANER                  | 1        | 6,118.12       | 6,118.12    |
| MEMORIA USB             | 1        | 244.52         | 244.52      |
| CPU                     | 1        | 4,766.64       | 4,766.64    |
| UPS                     | 1        | 368.00         | 368.00      |
| TECLADO                 | 167      | 125.00         | 20,875.00   |
| MOUSE                   | 222      | 100.00         | 22,200.00   |
| MOUSE                   | 2        | 55.00          | 110.00      |
| MOUSE                   | 1        | 34.20          | 34.20       |
| COMPUTADORA PENTIUM IV  | 5        | 7,155.09       | 35,775.45   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION               | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|---------------------------|----------|----------------|-------------|
| HEWLETT PACKARD PAVILLION | 1        | 7,420.17       | 7,420.17    |
| SCANER                    | 1        | 9,445.39       | 9,445.39    |
| MONITOR                   | 1        | 1,403.00       | 1,403.00    |
| MONITOR                   | 3        | 1,319.00       | 3,957.00    |
| CPU                       | 1        | 5,694.00       | 5,694.00    |
| UPS                       | 205      | 335.37         | 68,750.85   |
| UPS                       | 2        | 325.00         | 650.00      |
| UPS                       | 1        | 1,074.64       | 1,074.64    |
| UPS                       | 13       | 825.00         | 10,725.00   |
| TECLADO                   | 1        | 95.00          | 95.00       |
| CAÑONERA                  | 1        | 9,860.00       | 9,860.00    |
| BOCINAS                   | 1        | 75.24          | 75.24       |
| REGULADOR DE VOLTAJE      | 2        | 1,000.00       | 2,000.00    |
| CPU                       | 43       | 6,284.00       | 270,212.00  |
| CPU                       | 1        | 4,073.00       | 4,073.00    |
| UPS                       | 1        | 2,643.27       | 2,643.27    |
| UPS                       | 2        | 349.00         | 698.00      |
| CAÑONERA                  | 23       | 5,877.82       | 135,189.86  |
| COMPUTADORA PORTATIL***   | 1        | 3,295.00       | 3,295.00    |
| MONITOR                   | 1        | 1,475.00       | 1,475.00    |
| CPU                       | 1        | 5,241.50       | 5,241.50    |
| CPU                       | 1        | 5,970.00       | 5,970.00    |
| CPU                       | 3        | 5,822.00       | 17,466.00   |
| UPS                       | 1        | 924.55         | 924.55      |
| UPS                       | 1        | 850.00         | 850.00      |
| TECLADO                   | 1        | 105.50         | 105.50      |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                                             | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|---------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| MOUSE                                                   | 3        | 60.00          | 180.00      |
| BOCINAS                                                 | 22       | 105.00         | 2,310.00    |
| PUNTO DE ACCESO INLAMBRICO                              | 7        | 780.00         | 5,460.00    |
| COMPUTADORA PENTIUM IV                                  | 1        | 13,008.00      | 13,008.00   |
| COMPUTADORA PORTATIL                                    | 3        | 9,194.25       | 27,582.75   |
| CPU                                                     | 1        | 4,965.00       | 4,965.00    |
| CPU                                                     | 1        | 6,063.00       | 6,063.00    |
| CPU                                                     | 22       | 4,109.00       | 90,398.00   |
| UPS                                                     | 1        | 344.00         | 344.00      |
| UPS                                                     | 5        | 390.41         | 1,952.05    |
| UPS                                                     | 10       | 390.42         | 3,904.20    |
| MOUSE                                                   | 1        | 32.00          | 32.00       |
| SERVIDOR                                                | 1        | 23,542.00      | 23,542.00   |
| MAQUINAS IMPRESORAS                                     | 95       |                | 299,348.99  |
| IMPRESORA MULTIFUNCION                                  | 3        | 896.00         | 2,688.00    |
| IMPRESORA                                               | 2        | 1,206.62       | 2,413.24    |
| IMPRESORA                                               | 1        | 6,600.27       | 6,600.27    |
| IMPRESORA                                               | 12       | 729.00         | 8,748.00    |
| IMPRESORA                                               | 11       | 727.36         | 8,000.96    |
| IMPRESORA                                               | 1        | 2,600.00       | 2,600.00    |
| IMPRESORA                                               | 3        | 2,311.25       | 6,933.75    |
| IMPRESORA                                               | 4        | 12,657.38      | 50,629.52   |
| MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO) | 1        | 2,600.00       | 2,600.00    |
| SWITCH                                                  | 1        | 845.00         | 845.00      |
| IMPRESORA                                               | 1        | 4,107.38       | 4,107.38    |
| IMPRESORA                                               | 2        | 8,486.71       | 16,973.42   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                             | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|---------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| IMPRESORA                                               | 3        | 6,455.00       | 19,365.00   |
| IMPRESORA                                               | 1        | 18,194.18      | 18,194.18   |
| IMPRESORA                                               | 3        | 2,915.00       | 8,745.00    |
| MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO) | 1        | 13,057.18      | 13,057.18   |
| MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO) | 1        | 10,001.01      | 10,001.01   |
| IMPRESORA                                               | 28       | 2,728.97       | 76,411.16   |
| IMPRESORA                                               | 1        | 1,735.00       | 1,735.00    |
| IMPRESORA                                               | 2        | 700.00         | 1,400.00    |
| MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO) | 3        | 2,728.97       | 8,186.91    |
| IMPRESORA                                               | 3        | 2,006.67       | 6,020.01    |
| IMPRESORA                                               | 2        | 1,533.00       | 3,066.00    |
| IMPRESORA                                               | 1        | 8,175.00       | 8,175.00    |
| IMPRESORA                                               | 1        | 2,728.00       | 2,728.00    |
| IMPRESORA                                               | 1        | 5,345.00       | 5,345.00    |
| IMPRESORA                                               | 2        | 1,890.00       | 3,780.00    |
| MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS     | 15       |                | 10,801.12   |
| SILLA DE MADERA TIPO ESPERA                             | 1        | 6.00           | 6.00        |
| AMUEBLADO DE SALA                                       | 1        | 3,990.00       | 3,990.00    |
| MESA ESCRITORIO DE MADERA                               | 1        | 200.00         | 200.00      |
| ESCRITORIO DE MADERA Y FORMICA                          | 1        | 250.00         | 250.00      |
| VITRINA DE MADERA                                       | 2        | 27.00          | 54.00       |
| SILLA DE MADERA                                         | 4        | 3.50           | 14.00       |
| ESCRITORIO DE MADERA                                    | 1        | 160.00         | 160.00      |
| ESCRITORIO DE MADERA                                    | 1        | 150.00         | 150.00      |
| ESCRITORIO DE MADERA                                    | 1        | 28.12          | 28.12       |
| ORGANIZADOR DE MADERA                                   | 1        | 5,200.00       | 5,200.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                 | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------------|
| AMUEBLADO PARA OFICINA 3 PIEZAS TIPO PULLMAN TAPIZADO EN CUERINA QUE INCLUYA MESA DE CENTRO | 1          | 749.00         | 749.00            |
| <b>MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES</b>                    | <b>167</b> |                | <b>165,541.09</b> |
| ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.                                                           | 1          | 1,042.50       | 1,042.50          |
| ESTANTERIA DE 6 ENTREPAÑOS                                                                  | 1          | 750.00         | 750.00            |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                               | 1          | 87.00          | 87.00             |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                               | 9          | 575.00         | 5,175.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                               | 1          | 147.38         | 147.38            |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                               | 2          | 1,075.00       | 2,150.00          |
| PAPELERAS DE METAL                                                                          | 1          | 10.00          | 10.00             |
| ARMARIO PERCIANA METALICO CUATRO COMPARTIMIENTOS                                            | 2          | 1,405.00       | 2,810.00          |
| ESTANTERIA DE METAL.                                                                        | 1          | 450.00         | 450.00            |
| ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS TAMAÑO OFICIO                                            | 3          | 950.00         | 2,850.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                               | 6          | 1,200.00       | 7,200.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                               | 1          | 150.00         | 150.00            |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                               | 1          | 1,250.00       | 1,250.00          |
| ESTANTERIA DE METAL DE CUATRO ENTRPAÑOS                                                     | 4          | 750.00         | 3,000.00          |
| LIBRERA DE METAL.                                                                           | 3          | 699.00         | 2,097.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.                                                            | 4          | 631.18         | 2,524.72          |
| ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.                                                            | 2          | 593.28         | 1,186.56          |
| ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.                                                           | 1          | 170.00         | 170.00            |
| ARCHIVO DE TRES GAVETAS Y CAJA DE SEGURIDAD                                                 | 1          | 1,800.00       | 1,800.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                               | 1          | 1,124.00       | 1,124.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                               | 1          | 400.00         | 400.00            |
| ARMARIO DE METAL.                                                                           | 1          | 1,124.00       | 1,124.00          |
| CREDENZA DE METAL                                                                           | 8          | 680.00         | 5,440.00          |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                      | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS                   | 1        | 750.00         | 750.00      |
| ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS TAMAÑO OFICIO | 1        | 276.25         | 276.25      |
| ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS TAMAÑO OFICIO | 1        | 586.00         | 586.00      |
| ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS TAMAÑO OFICIO | 1        | 80.00          | 80.00       |
| ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS TAMAÑO OFICIO | 1        | 940.00         | 940.00      |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 2        | 726.42         | 1,452.84    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 1        | 276.25         | 276.25      |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 7        | 1,170.00       | 8,190.00    |
| LIBRERA DE METAL.                                | 5        | 1,200.00       | 6,000.00    |
| LIBRERA DE METAL.                                | 1        | 17.50          | 17.50       |
| ESTANTERIA DE 6 ENTREPAÑOS                       | 5        | 393.00         | 1,965.00    |
| GABINETE DE METAL                                | 1        | 187.25         | 187.25      |
| ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS TAMAÑO OFICIO | 2        | 617.65         | 1,235.30    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 3        | 321.00         | 963.00      |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 1        | 593.28         | 593.28      |
| PAPELERAS DE METAL                               | 1        | 5.00           | 5.00        |
| CREDENZA DE METAL                                | 1        | 400.00         | 400.00      |
| ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS                   | 1        | 371.41         | 371.41      |
| ESTANTE DE METAL                                 | 2        | 371.41         | 742.82      |
| ESTANTE DE METAL                                 | 20       | 1,475.00       | 29,500.00   |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 3        | 950.00         | 2,850.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 7        | 617.65         | 4,323.55    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 12       | 1,580.00       | 18,960.00   |
| ARMARIO DE METAL.                                | 1        | 791.93         | 791.93      |
| ARMARIO PERSIANA DE METAL                        | 4        | 3,255.00       | 13,020.00   |
| LIBRERA DE METAL.                                | 2        | 1,272.50       | 2,545.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA



FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                               | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| LIBRERA DE METAL.                         | 3        | 684.80         | 2,054.40    |
| LIBRERA DE METAL.                         | 1        | 684.00         | 684.00      |
| ESTANTERIA DE METAL                       | 1        | 700.00         | 700.00      |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS             | 1        | 671.65         | 671.65      |
| ESTANTERIA DE METAL.                      | 4        | 1,965.00       | 7,860.00    |
| ESTANTERIA DE METAL                       | 1        | 1,965.00       | 1,965.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS             | 5        | 586.00         | 2,930.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS             | 2        | 1,042.50       | 2,085.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS             | 1        | 617.50         | 617.50      |
| ESTANTERIA DE METAL DE CUATRO ENTRPAÑOS   | 1        | 393.00         | 393.00      |
| ARMARIO DE METAL.                         | 4        | 1,405.00       | 5,620.00    |
| MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES- | 98       |                | 125,561.55  |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.             | 1        | 1,395.60       | 1,395.60    |
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                    | 1        | 29,500.00      | 29,500.00   |
| MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL           | 1        | 800.00         | 800.00      |
| MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL           | 1        | 62.38          | 62.38       |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.             | 2        | 400.00         | 800.00      |
| CALCULADORA MANUAL                        | 16       | 90.00          | 1,440.00    |
| MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS         | 7        | 212.41         | 1,486.87    |
| MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS         | 1        | 35.00          | 35.00       |
| MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL           | 2        | 64.80          | 129.60      |
| MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL           | 2        | 73.22          | 146.44      |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.             | 1        | 829.25         | 829.25      |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.             | 11       | 1,189.60       | 13,085.60   |
| MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA             | 1        | 1,500.00       | 1,500.00    |
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                    | 4        | 12,000.00      | 48,000.00   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                       | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| CALCULADORA MANUAL                                                                                                | 30       | 48.00          | 1,440.00    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA                                                                                     | 1        | 4,989.00       | 4,989.00    |
| FOTOCOPIADORA DE MESA                                                                                             | 1        | 4,300.00       | 4,300.00    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                     | 1        | 2,261.00       | 2,261.00    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                     | 1        | 1,070.00       | 1,070.00    |
| MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS                                                                                 | 1        | 35.88          | 35.88       |
| MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL                                                                                   | 1        | 3,885.00       | 3,885.00    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                     | 3        | 1,395.25       | 4,185.75    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                     | 2        | 114.89         | 229.78      |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                     | 1        | 100.00         | 100.00      |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS                                                                 | 1        | 2,696.40       | 2,696.40    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                     | 2        | 180.00         | 360.00      |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                     | 1        | 209.00         | 209.00      |
| MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA, IMPRESORAY DE PANTALLA DE 12 DIGITOS CINTA DOBLE CARRETE (INDICAR MODELO) TRAB.P | 1        | 589.00         | 589.00      |
| MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL                                           | 444      |                | 313,882.57  |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                                              | 1        | 963.00         | 963.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO OPERATIVO                                                                                | 2        | 656.24         | 1,312.48    |
| SILLA FIJA DE METAL PARA VISITA                                                                                   | 8        | 53.50          | 428.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                                   | 1        | 281.25         | 281.25      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                                   | 1        | 662.65         | 662.65      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                                   | 1        | 350.00         | 350.00      |
| MESA TIPO INFORMATICA DE METAL CON FORMICA                                                                        | 1        | 378.08         | 378.08      |
| ESCRITORIO DE METAL SEMI-SECRETARIAL                                                                              | 1        | 545.70         | 545.70      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS                                                                   | 4        | 422.65         | 1,690.60    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS                                                                   | 10       | 825.00         | 8,250.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                          | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| SILLA TIPO VISITA CON BRAZOS                         | 2        | 53.50          | 107.00      |
| SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.                           | 11       | 650.00         | 7,150.00    |
| ESCRITORIO MODULAR DE METAL.                         | 2        | 591.17         | 1,182.34    |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                            | 1        | 598.00         | 598.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                      | 2        | 590.00         | 1,180.00    |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                          | 4        | 1,150.00       | 4,600.00    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS | 1        | 145.00         | 145.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS | 2        | 1,100.00       | 2,200.00    |
| MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR   | 5        | 160.00         | 800.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                   | 4        | 422.65         | 1,690.60    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                   | 1        | 802.00         | 802.00      |
| ESCRITORIO DE METAL Y MADERA TIPO L DE TRES GAVETAS  | 7        | 1,750.00       | 12,250.00   |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                       | 1        | 598.00         | 598.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS      | 3        | 802.00         | 2,406.00    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO ESCUADRA                    | 1        | 225.00         | 225.00      |
| SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL                    | 1        | 48.00          | 48.00       |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                    | 2        | 109.50         | 219.00      |
| SILLA GIRATORIA TIPO CAJERO                          | 1        | 299.86         | 299.86      |
| SILLA TIPO PRESIDENTE                                | 3        | 2,325.00       | 6,975.00    |
| SILLA DE METAL PATAS CROMADAS CON TAPIZADAS DE TELA  | 2        | 53.50          | 107.00      |
| SILLA METALICA                                       | 11       | 295.00         | 3,245.00    |
| CATEDRA DE METAL                                     | 1        | 100.00         | 100.00      |
| ESCRITORIO PENINSULA                                 | 1        | 1,500.00       | 1,500.00    |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                          | 1        | 1,210.00       | 1,210.00    |
| BATERIA DE 4 SILLAS DE METAL                         | 5        | 1,600.00       | 8,000.00    |
| ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS                  | 1        | 940.00         | 940.00      |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                  | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS         | 20       | 890.00         | 17,800.00   |
| ESCRITORIO DE METAL                                          | 2        | 1,289.04       | 2,578.08    |
| MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR           | 4        | 96.30          | 385.20      |
| MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR           | 2        | 200.00         | 400.00      |
| MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR           | 2        | 6.35           | 12.70       |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                           | 1        | 940.00         | 940.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                           | 8        | 1,450.00       | 11,600.00   |
| SILLA FIJA DE METAL DE TUBO CUADRADO CON RESPALDO DE CUERINA | 1        | 39.27          | 39.27       |
| SILLA FIJA DE METAL DE TUBO CUADRADO CON RESPALDO DE CUERINA | 3        | 53.50          | 160.50      |
| ESCRITORIO DE METAL Y MADERA TIPO L DE TRES GAVETAS          | 13       | 1,500.00       | 19,500.00   |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                              | 1        | 110.00         | 110.00      |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                               | 4        | 700.00         | 2,800.00    |
| MESA TIPO INFORMATICA DE METAL CON FORMICA                   | 3        | 725.24         | 2,175.72    |
| ESCRITORIO DE METAL SEMI-SECRETARIAL                         | 1        | 591.18         | 591.18      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS              | 1        | 875.00         | 875.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS              | 1        | 31.97          | 31.97       |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                            | 1        | 350.00         | 350.00      |
| ESCRITORIO MODULAR DE METAL.                                 | 2        | 1,175.62       | 2,351.24    |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                    | 1        | 733.51         | 733.51      |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                    | 2        | 513.29         | 1,026.58    |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                    | 1        | 620.00         | 620.00      |
| SILLA METALICA                                               | 9        | 245.00         | 2,205.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                              | 1        | 650.00         | 650.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                              | 6        | 540.00         | 3,240.00    |
| ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA                         | 1        | 825.00         | 825.00      |
| ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS                          | 1        | 656.24         | 656.24      |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                       | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                                              | 6        | 656.24         | 3,937.44    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                                              | 1        | 656.29         | 656.29      |
| SILLA DE METAL DE ESPERA EN PIEL                                                                                  | 1        | 203.30         | 203.30      |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                                                             | 1        | 16.50          | 16.50       |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                                                             | 1        | 450.00         | 450.00      |
| SILLA FIJA DE METAL DE TUBO CUADRADO CON RESPALDO DE CUERINA                                                      | 1        | 513.24         | 513.24      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                                   | 1        | 69.03          | 69.03       |
| ESCRITORIO DE METAL SEMI-SECRETARIAL                                                                              | 1        | 347.75         | 347.75      |
| SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL                                                                                 | 1        | 150.00         | 150.00      |
| SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL                                                                                   | 1        | 53.50          | 53.50       |
| SILLA TIPO PRESIDENTE                                                                                             | 1        | 1,300.00       | 1,300.00    |
| SILLA GERENCIAL CON RODOS                                                                                         | 1        | 3,570.00       | 3,570.00    |
| ESCRITORIOS DE METAL PARA COMPUTADORA TABLERO DE FORMICA 48X30 DESNIVEL PARA TECLADO 2 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70 | 2        | 725.24         | 1,450.48    |
| ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS                                                                               | 1        | 272.85         | 272.85      |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                                               | 2        | 1,500.00       | 3,000.00    |
| MESA OVALADA CON BASE DE METAL                                                                                    | 1        | 1,250.00       | 1,250.00    |
| MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR                                                                | 1        | 52.00          | 52.00       |
| MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR                                                                | 1        | 15.75          | 15.75       |
| SILLA FIJA DE METAL PARA VISITA                                                                                   | 4        | 400.00         | 1,600.00    |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                                                             | 1        | 60.00          | 60.00       |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                                                                                | 1        | 269.50         | 269.50      |
| ESCRITORIO DE METAL Y MADERA TIPO L DE TRES GAVETAS                                                               | 1        | 2,975.00       | 2,975.00    |
| ESCRITORIO DE METAL Y MADERA TIPO L DE TRES GAVETAS                                                               | 14       | 1,590.00       | 22,260.00   |
| SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRASOS                                                                          | 1        | 650.00         | 650.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                                   | 1        | 203.30         | 203.30      |
| SILLA TIPO VISITA CON BRAZOS                                                                                      | 2        | 2,380.00       | 4,760.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                             | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|---------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| SILLA GIRATORIA TIPO CAJERO                             | 1        | 299.87         | 299.87      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE SEIS (6) GAVETAS  | 2        | 963.00         | 1,926.00    |
| SILLA GERENCIAL CON RODOS                               | 1        | 1,000.00       | 1,000.00    |
| SILLA DE METAL TIPO EJECUTIVO CON RODOS Y FORRO DE TELA | 7        | 785.00         | 5,495.00    |
| SILLA DE METAL TIPO ESPERA                              | 1        | 45.00          | 45.00       |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                               | 1        | 513.00         | 513.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                         | 5        | 450.00         | 2,250.00    |
| CATEDRA DE METAL                                        | 1        | 750.00         | 750.00      |
| ESCRITORIO DE 2 GAVETAS                                 | 1        | 235.00         | 235.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO PRESIDENTE                     | 1        | 1,096.00       | 1,096.00    |
| ESCRITORIO DE METAL                                     | 1        | 2,900.00       | 2,900.00    |
| ESCRITORIO DE METAL                                     | 4        | 1,210.00       | 4,840.00    |
| SILLA DE METAL DE ESPERA EN PIEL                        | 1        | 53.50          | 53.50       |
| MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR      | 10       | 230.59         | 2,305.90    |
| SILLA FIJA DE METAL PARA VISITA                         | 20       | 340.00         | 6,800.00    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                      | 1        | 967.50         | 967.50      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                         | 6        | 540.00         | 3,240.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                         | 2        | 250.00         | 500.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                         | 1        | 450.00         | 450.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                         | 5        | 560.00         | 2,800.00    |
| MESA TIPO INFORMATICA DE METAL CON FORMICA              | 1        | 825.00         | 825.00      |
| ESCRITORIO DE METAL SEMI-SECRETARIAL                    | 1        | 171.00         | 171.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                       | 6        | 281.25         | 1,687.50    |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                       | 1        | 130.00         | 130.00      |
| SILLA TIPO VISITA CON BRAZOS                            | 1        | 39.27          | 39.27       |
| ESCRITORIO MODULAR DE METAL.                            | 1        | 1,485.00       | 1,485.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                            | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                              | 1        | 350.00         | 350.00      |
| MESA DE INFORMATICA DE METAL                           | 1        | 725.24         | 725.24      |
| CATEDRA DE METAL                                       | 1        | 128.00         | 128.00      |
| ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA                   | 1        | 591.18         | 591.18      |
| ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA                   | 11       | 595.00         | 6,545.00    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS   | 8        | 940.00         | 7,520.00    |
| MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR     | 1        | 33.50          | 33.50       |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                  | 2        | 63.00          | 126.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                     | 5        | 825.00         | 4,125.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                        | 1        | 620.00         | 620.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS        | 3        | 451.42         | 1,354.26    |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                      | 5        | 495.00         | 2,475.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                      | 3        | 733.51         | 2,200.53    |
| SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL                        | 1        | 425.00         | 425.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE SEIS (6) GAVETAS | 1        | 591.18         | 591.18      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE SEIS (6) GAVETAS | 1        | 802.00         | 802.00      |
| ESCRITORIO MODULAR DE METAL.                           | 1        | 591.18         | 591.18      |
| CATEDRA DE METAL                                       | 1        | 100.00         | 100.00      |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                            | 1        | 1,450.00       | 1,450.00    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS   | 3        | 272.85         | 818.55      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS   | 1        | 128.00         | 128.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS   | 2        | 945.00         | 1,890.00    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO OPERATIVO                     | 1        | 145.00         | 145.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                     | 1        | 325.00         | 325.00      |
| ESCRITORIO PRESIDENCIAL DE METAL                       | 1        | 11,670.00      | 11,670.00   |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                        | 7        | 650.00         | 4,550.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                        | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|--------------|
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                    | 17       | 590.00         | 10,030.00    |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                     | 1        | 590.00         | 590.00       |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                  | 2        | 149.80         | 299.60       |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                  | 1        | 40.00          | 40.00        |
| SILLA TIPO VISITA SIN BRAZOS FIJA DE CUERINA TUBO CUADRADO Y BORDE REDONDO CROMADA | 1        | 53.50          | 53.50        |
| SILLA DE ESPERA DE METAL CON FORRO DE TELA.                                        | 1        | 69.03          | 69.03        |
| SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.                                                         | 13       | 750.00         | 9,750.00     |
| SILLA DE METAL TIPO ESPERA                                                         | 1        | 53.50          | 53.50        |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                                          | 3        | 203.30         | 609.90       |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                                          | 5        | 513.24         | 2,566.20     |
| CATEDRA DE METAL                                                                   | 1        | 15.00          | 15.00        |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                        | 2        | 269.50         | 539.00       |
| OTROS MOBILIARIOS DE METAL                                                         | 80       |                | 23,879.94    |
| VENTILADOR DE PISO                                                                 | 20       | 300.00         | 6,000.00     |
| VENTILADOR DE PISO                                                                 | 45       | 225.00         | 10,125.00    |
| VENTILADOR DE PISO                                                                 | 5        | 230.00         | 1,150.00     |
| TABLERO DE METAL                                                                   | 1        | 725.24         | 725.24       |
| DUPLICADOR DIGITAL                                                                 | 1        | 109.70         | 109.70       |
| EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO                                                       | 1        | 4,000.00       | 4,000.00     |
| VENTILADOR DE PISO                                                                 | 5        | 200.00         | 1,000.00     |
| NUMERADORA                                                                         | 1        | 180.00         | 180.00       |
| LOKER DE 3 COMPARTIMIENTOS CON CHAPA LAMINA 0.70 MM                                | 1        | 590.00         | 590.00       |
| TOTAL CUENTA: 1232.03                                                              |          |                | 3,436,889.64 |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA



FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                                  | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 |                                  | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                  |                                                    |                  |
| 1232.05          | Educativa, Cultural y Recreativo |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                   | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------------|
| <b>EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS</b>                                                                             | <b>104</b> |                | <b>18,345.00</b>  |
| PUPITRE DE METAL JUVENIL TUBO DE 1 CON CAJUELA REFORZADA RESPALDO Y ASIENTO DE 3/8 Y PALETA DE 1/2 RAMACHADO. | 100        | 155.00         | 15,500.00         |
| PIZARRON DE FORMICA                                                                                           | 1          | 625.00         | 625.00            |
| PIZARRON DE FORMICA                                                                                           | 3          | 740.00         | 2,220.00          |
| <b>EQUIPO PARA BIBLIOTECAS Y MUSEOS</b>                                                                       | <b>5</b>   |                | <b>3,340.00</b>   |
| ESTANTES                                                                                                      | 5          | 668.00         | 3,340.00          |
| <b>EQUIPOS DE AUDIO</b>                                                                                       | <b>12</b>  |                | <b>19,009.40</b>  |
| AMPLIFICADORA                                                                                                 | 1          | 4,000.00       | 4,000.00          |
| AMPLIFICADOR DE SONIDO                                                                                        | 1          | 1,950.00       | 1,950.00          |
| MIXER DE CUATRO CANALES                                                                                       | 1          | 2,600.00       | 2,600.00          |
| BOCINAS                                                                                                       | 2          | 3,270.00       | 6,540.00          |
| PEDESTAL                                                                                                      | 1          | 200.00         | 200.00            |
| PEDESTAL                                                                                                      | 2          | 185.00         | 370.00            |
| MINI GRABADORA                                                                                                | 1          | 449.40         | 449.40            |
| AMPLIFICADOR DE BAJO ELECTRICO                                                                                | 1          | 2,500.00       | 2,500.00          |
| MICROFONO                                                                                                     | 2          | 200.00         | 400.00            |
| <b>EQUIPOS DE TELEVISION</b>                                                                                  | <b>121</b> |                | <b>350,658.96</b> |
| DVD                                                                                                           | 6          | 995.00         | 5,970.00          |
| DVD                                                                                                           | 30         | 875.00         | 26,250.00         |
| VIDEOGRABADORA                                                                                                | 5          | 995.00         | 4,975.00          |
| TELEVISOR                                                                                                     | 30         | 2,785.00       | 83,550.00         |
| TELEVISOR                                                                                                     | 1          | 2,765.00       | 2,765.00          |
| TELEVISOR                                                                                                     | 11         | 2,895.00       | 31,845.00         |
| TELEVISOR                                                                                                     | 1          | 7,000.00       | 7,000.00          |
| PROYECTOR                                                                                                     | 26         | 4,755.69       | 123,647.94        |
| PROYECTOR                                                                                                     | 11         | 5,877.82       | 64,656.02         |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.05          | Educacional, Cultural y Recreativo                 |                  |

| DESCRIPCION                    | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------------|----------|----------------|-------------|
| EQUIPOS FOTOGRAFICOS           | 30       |                | 41,163.90   |
| CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.    | 7        | 1,295.00       | 9,065.00    |
| CAMARA FOTOGRAFICA             | 1        | 299.00         | 299.00      |
| CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.    | 20       | 1,228.00       | 24,560.00   |
| CAMARA DE VIDEO                | 1        | 5,365.00       | 5,365.00    |
| CAMARA FOTOGRAFICA             | 1        | 1,874.90       | 1,874.90    |
| EQUIPOS MUSICALES              | 53       |                | 11,127.00   |
| FLAUTAS                        | 50       | 29.00          | 1,450.00    |
| TECLADO DE INSTRUMENTO MUSICAL | 1        | 3,530.00       | 3,530.00    |
| BAJO ELECTRICO                 | 1        | 1,450.00       | 1,450.00    |
| EQUIPO DE SONIDO               | 1        | 4,697.00       | 4,697.00    |
| MOBILIARIO EDUCATIVO           | 5        |                | 3,965.00    |
| CATEDRA DE MADERA              | 3        | 980.00         | 2,940.00    |
| PIZARRON                       | 1        | 1,000.00       | 1,000.00    |
| ANAQUEL DE MADERA              | 1        | 25.00          | 25.00       |
| TOTAL CUENTA: 1232.05          |          |                | 447,609.26  |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.06          | De Transporte, Traccion y Elevacion                |                  |

| DESCRIPCION                                              | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|----------------------------------------------------------|----------|----------------|--------------|
| MOTOCICLETAS                                             | 43       |                | 522,151.39   |
| MOTOCICLETA                                              | 12       | 6,113.82       | 73,365.84    |
| MOTOCICLETA                                              | 4        | 9,459.45       | 37,837.80    |
| MOTOCICLETA                                              | 4        | 6,114.00       | 24,456.00    |
| MOTOCICLETA                                              | 1        | 10,999.00      | 10,999.00    |
| MOTOCICLETA                                              | 1        | 11,550.00      | 11,550.00    |
| MOTOCICLETA MODELO TS 185ER; TIPO DE MOTOR: DE 2 TIEMPOS | 1        | 9,459.45       | 9,459.45     |
| MOTOCICLETA                                              | 3        | 24,365.25      | 73,095.75    |
| MOTOCICLETA                                              | 15       | 18,092.25      | 271,383.75   |
| MOTOCICLETA                                              | 1        | 6,114.80       | 6,114.80     |
| MOTOCICLETA                                              | 1        | 3,889.00       | 3,889.00     |
| VEHICULOS LIVIANOS                                       | 3        |                | 198,985.76   |
| AUTOMOVIL                                                | 1        | 82,428.44      | 82,428.44    |
| OTROS AUTOMOVILES                                        | 1        | 40,496.00      | 40,496.00    |
| OTROS AUTOMOVILES                                        | 1        | 76,061.32      | 76,061.32    |
| VEHICULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO                   | 3        |                | 380,408.74   |
| PICK-UPS                                                 | 1        | 89,980.00      | 89,980.00    |
| PICK-UPS                                                 | 1        | 160,598.74     | 160,598.74   |
| PICK-UPS                                                 | 1        | 129,830.00     | 129,830.00   |
| TOTAL CUENTA: 1232.06                                    |          |                | 1,101,545.89 |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.07          | De Comunicaciones                                  |                  |

| DESCRIPCION                       | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-----------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ACCESORIOS DE TELEFONIA           | 37       |                | 21,595.54   |
| PROTECTOR DE LINEAS               | 2        | 879.48         | 1,758.96    |
| APARATO TELEFONICO DIGITAL        | 1        | 450.00         | 450.00      |
| APARATO TELEFONICO.               | 3        | 450.00         | 1,350.00    |
| APARATO TELEFONICO.               | 1        | 1,225.34       | 1,225.34    |
| PROTECTOR DE CORRIENTE            | 1        | 187.76         | 187.76      |
| PROTECTOR DE CORRIENTE            | 1        | 1,867.64       | 1,867.64    |
| TELEFONO CELULAR.                 | 1        | 700.00         | 700.00      |
| APARATO TELE FAX.                 | 1        | 500.00         | 500.00      |
| APARATO TELEFONICO.               | 21       | 197.63         | 4,150.23    |
| APARATO TELE FAX.                 | 1        | 1,500.00       | 1,500.00    |
| APARATO TELEFONICO MULTILINEA.    | 1        | 1,225.34       | 1,225.34    |
| TELEFONO CELULAR.                 | 1        | 2,820.00       | 2,820.00    |
| TARJETA PARA PLANTA TELEFONICA    | 1        | 3,735.27       | 3,735.27    |
| TELEFONO CELULAR.                 | 1        | 125.00         | 125.00      |
| EQUIPO DE RADIO                   | 9        |                | 36,395.00   |
| RADIO TRANSMISOR                  | 1        | 29,995.00      | 29,995.00   |
| RADIO COMUNICADOR                 | 8        | 800.00         | 6,400.00    |
| OTROS EQUIPOS PARA COMUNICACIONES | 1        |                | 7,342.08    |
| PLANTA TELEFONICA                 | 1        | 7,342.08       | 7,342.08    |
| TOTAL CUENTA: 1232.07             |          |                | 65,332.62   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-322-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA    | 30/04/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1237.00          | Otros Activos Fijos                                |                  |

| DESCRIPCION                                    | Cantidad     | Valor Unitario | Valor Total         |
|------------------------------------------------|--------------|----------------|---------------------|
| <b>EQUIPO DE COCINA</b>                        | <b>6</b>     |                | <b>7,475.00</b>     |
| DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO | 1            | 500.00         | 500.00              |
| REFRIGERADORA                                  | 1            | 1,300.00       | 1,300.00            |
| HORNO MICROHONDAS                              | 1            | 675.00         | 675.00              |
| REFRIGERADORA                                  | 1            | 3,000.00       | 3,000.00            |
| ENFRIADOR Y CALENTADOR                         | 1            | 1,500.00       | 1,500.00            |
| CAFETERA                                       | 1            | 500.00         | 500.00              |
| <b>EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO</b>         | <b>1</b>     |                | <b>1,025.00</b>     |
| ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 10 PIES    | 1            | 1,025.00       | 1,025.00            |
| <b>LIBROS</b>                                  | <b>4</b>     |                | <b>2,000.00</b>     |
| DICCIONARIO                                    | 3            | 500.00         | 1,500.00            |
| ENCICLOPEDIA                                   | 1            | 500.00         | 500.00              |
| <b>MOBILIARIO DE DORMITORIO</b>                | <b>1</b>     |                | <b>250.00</b>       |
| CAMA PLEGADIZA O CATRE DE METAL                | 1            | 250.00         | 250.00              |
| <b>MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS</b>        | <b>2</b>     |                | <b>4,000.00</b>     |
| PLATERAS                                       | 1            | 1,000.00       | 1,000.00            |
| OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS         | 1            | 3,000.00       | 3,000.00            |
| <b>OTROS EQUIPOS</b>                           | <b>5</b>     |                | <b>16,550.00</b>    |
| DISPENSADOR DE AGUA                            | 2            | 1,500.00       | 3,000.00            |
| DISPENSADOR                                    | 1            | 1,650.00       | 1,650.00            |
| RELOJ LECTOR DIGITAL                           | 1            | 7,000.00       | 7,000.00            |
| EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO                   | 1            | 4,900.00       | 4,900.00            |
| <b>TOTAL CUENTA: 1237.00</b>                   |              |                | <b>31,300.00</b>    |
| <b>TOTAL ==&gt;</b>                            | <b>2,629</b> |                | <b>5,083,082.41</b> |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA